[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21апреля 2022 года

№ 122
пгт. Забайкальск

О проведении  муниципального этапа Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов 2021-2022 учебного года
В целях вовлечения населения в активные занятия физической культурой и спортом, в соответствии с п.26 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» обязывает:
1. Провести муниципальный этап Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов  2021-2022 учебного года  26 и 28 апреля 2022 года.
          2. Ведущему специалисту по делам молодёжи и спорту (Тюкавкин С.О)

 разработать план проведения, состав рабочей группы, положение соревнования, организовать проведение спортивного мероприятия.

2.1. Утвердить положение, состав рабочей группы и смету фактических расходов, на подготовку и проведения спортивного мероприятия (Приложение №1, Приложение №2).

3. Комитету по финансам муниципального района «Забайкальский район» (Чипизубова Н.Н.) произвести финансирование МУДО Центр «Ровесник» муниципального района «Забайкальский район» в пределах лимитов бюджетных ассигнований на мероприятия муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» в размере 12366-36 (двенадцать тысяч триста шестьдесят шесть рублей тридцать шесть копеек).
4.Директору МУДО Центр «Ровесник» Аксенову И.В использовать денежные средства в размере 12366-36 (двенадцать тысяч триста шестьдесят шесть рублей тридцать шесть копеек) на проведение муниципального этапа Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов 2021-2022 учебного года.
           5. Указанные расходы отнести по ст.290 «Прочие расходы».
           6. Официально опубликовать настоящее распоряжение в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район», «Забайкальское       обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению (Беломестнову В.Н.)
Глава муниципального района

                            А.В. Мочалов
                                                                                                            Приложение №1

                                                                                                              УТВЕРЖДЕНА
Распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»
от   21    апреля   2022 г. №122
                                                                     Смета
фактических расходов на проведение муниципального этапа Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов 2021-2022 учебного года.
1 Место проведения: пгт. Забайкальск  МАОУ СОШ № 1
2 Дата и время проведения:  26 и 28 апреля 2022 года с 9.00 ч. до 18.00 ч.
3 Ответственный за проведение: Тюкавкин С.О.

	Наградная продукция

	Кубки для награждения команд- победителей

	Приз за 1 место
	кубок

	Приз за 2 место
	диплом

	Приз за 3 место
	диплом

	Награждение  игроков  в спортивных видах

	                 1,2,3- места
	дипломом

	Награждение в личном зачете

	                 1,2,3- места
	дипломом

	Награждение  команд в каждом виде конкурса

	                 1,2,3- места
	дипломом

	Награждение  руководителей команд за:

	                 1,2,3- места
	дипломом

	оплата судей:
	6х500=3000х2=6000 руб.

	Расходы ГСМ

Билитуй – Забайкальск

Даурия – Забайкальск

	72х10х68,90=496,08 х2=992,16 руб.

120х32,5х68,90=2687,10х2=5374,20 руб.

	Итого:
	12366-36 (двенадцать тысяч триста шестьдесят шесть рублей тридцать шесть копеек)

                                                                                           Приложение №2

                                                                                          УТВЕРЖДЕНА
Распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»
от 21      апреля   2022 г. № 122
                                           Рабочая  группа (Жюри)

для проведения муниципального этапа Всероссийских спортивных игр     школьных спортивных клубов 2021-2022 учебного года.
	Судейская коллегия
	09:15-
09:30
	26.04
	Кабинет № 35
	Тюкавкин С.О

	Открытие соревнований
	09:30-
09:45
	26.04
	Спортивный зал № 1
	Специалисты
РУО

	Проверка документации клуба
	09:45-
10:15
	26.04
	Кабинет № 35
	Черкасова О.Е.

	Просмотр роликов ШСК
	10:15-
10:45
	26.04
	Кабинет № 35
	Сергеева Н.П.

Тонких Ю.Л.

	Визитная карточка клубов
	10:15-
10:45
	26.04
	Спортивный зал № 1
	Черкасова О.Е.
Завьялова Н.А.

	Прыжок в длину с места
	10:45-
11:20
	26.04
	Спортивный зал № 2
	Учителя ФК Комаров Е.А

	Фитнес многоборье (мальчики, девочки)
	10:45-
11:20
	26.04
	Спортивный зал №2
	Учителя ФК Комаров Е.А Климов Н.С

	Стрельба из
пневматической
винтовки
	10:45-
11:45
	26.04
	Кабинет № 8
	Учителя ФК Тингаева Е.И

	Шахматы
	10:45-
11:45
	26.04
	Кабинет №18
	Учитель ФК Сапожников А.С

	Настольный теннис
	10:45-
13:00
	26.04
	Рекреация первый этаж
	Тренер- преподаватель Надольный С.М Учитель ФК Сараев А.А

	Баскетбол (юноши, девушки)
	13:00-
18:00
	26.04
	Спортивный зал № 1-2
	Учитель ФК Комаров Е.А

	Волейбол
	09:15-
13:00
	28.04
	Спортивный зал № 1 -2
	Учитель ФК Сапожников А.А Тингаева Е.И

	Легкая атлетика
	13:00-
17:00
	28.04
	Стадион
«Забайкалец»
	Тюкавкин С.О

	Закрытие мероприятия, награждение
	17:00-
17:15
	28:04
	МАОУ СОШ №1
	Специалисты
РУО
Тюкавкин С.О

Творческий конкурс:

1.Иванова Наталья Георгиевна – и.о. начальника Управления образованием.

2.Фролова Анастасия Яновна – специалист отдела опеки.

3. Жанчипова Анна Цыбеновна - специалист отдела опеки.

4. Кабанова Светлана Васильевна – специалист  МУДО ДШИ пгт.Забайкальск.

5. Лихачева  Светлана Анатольевна - специалист МУДО ДШИ пгт.Забайкальск.

Теоретический конкурс:
1.Тонких Юлия Леонидовна - специалист Управления образованием.

2. Сергеева Наталья Павловна - специалист Управления образованием.

Протоколы:

1.Черкасова Оксана Евгеньевна-специалист Управления образованием.
2. Зюзина Юлия Александровна - директор  ДЮСШ №1.

Спортивное многоборье.
1.Комаров Евгений Александрович (Сгибание и разгибание рук в упоре лежа).

2.Сараев Алексей Александрович (Упражнение на пресс за 30 сек.).

3.Тингаева Елена Ивановна (Прыжок в длину с места).

4.Бартаева Светлана Викторовна (Тест на гибкость).

5.Тюкавкин Сергей Олегович (Подтягивание из виса на высокой перекладине).

Бег 60 метров;

Эстафетный бег;

Бег 1000 метров:

Ответственные:

1.Комаров Евгений Александрович (преподаватель физической культуры)

2.Сараев Алексей Александрович (преподаватель физической культуры)

3.Тингаева Елена Ивановна (преподаватель физической культуры)

4.Бартаева Светлана Викторовна (преподаватель физической культуры)

5.Тюкавкин Сергей Олегович (специалист по делам молодежи и спорту).